
 
 

Rif.: Dirigente: dott.ssa Silvana Di Costanzo 

Prot. n. 7457                                                Torino,  5 agosto 2011 
 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE  
 
 
VISTA la C.M. n. 21 del 14 marzo 2011, avente per oggetto “Dotazioni organiche del 
personale docente per l’anno scolastico 2011/2012”, con la quale è stato trasmesso lo 
schema di Decreto Interministeriale “Disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale docente per l’anno scolastico 2011/2012”; 
 
VISTA  la C.M. 63 del 13 luglio 2011, relativa all’adeguamento degli organici di diritto 
alle situazioni di fatto, con la quale sono state impartite “… le istruzioni ed indicazioni in 
materia di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle situazioni di fatto”; 
 
ASSEGNATI con dispone prot. n. 7307 del 2 agosto 2011 i posti di organico di fatto per 
l’a.s. 2011/2012, ad ogni singolo Ufficio scolastico territoriale; 
 
ASSEGNATI con dispone prot. n. 6801 del 19 luglio 2011 n. 50 posti per l’attivazione 
di nuove sezioni di scuola dell’infanzia per l’a.s. 2011/2012; 
 
VISTA  la nota prot. n. 6466 del 3 agosto 2011 con cui viene incrementato di n. 150 
posti l’organico di fatto del personale docente per assicurare la piena fruizione del 
servizio all’utenza della Regione Piemonte, nonché per consentire un corretto avvio 
dell’a.s. 2011/2012; 
 
CONCLUSI i previsti contatti e confronti con la Regione Piemonte, per acquisire gli 
orientamenti e le valutazioni, nell’ottica di una programmazione dell’offerta formativa il 
più possibile condivisa e rispondente alle effettive esigenze della scuola, con l’obiettivo 
di migliorare la qualità dei servizi scolastici e realizzare un più razionale e proficuo 
utilizzo delle risorse assegnate dalla citata normativa;  
 
INFORMATE le OO.SS. Regionali firmatarie del vigente  contratto collettivo del 
Comparto Scuola; 
 
 

DISPONE 
 
 
- l’assegnazione in organico di fatto per l’a.s. 2011/2012 di ulteriori n. 20 posti per la 
scuola dell’infanzia, che verranno attribuiti alle istituzioni scolastiche inserite nella 
graduatoria regionale che la Regione Piemonte ha predisposto sulla base delle richieste 
pervenute e dei criteri concordati con questo Ufficio Scolastico Regionale; 

 

 

 



 
 

Rif.: Dirigente: dott.ssa Silvana Di Costanzo 

 

 

 

- l’assegnazione, ai sotto elencati Uffici scolastici territoriali, dei seguenti ulteriori n. 
130 posti di organico di fatto, anno scolastico 2011/2012: 

 

 

U.S.T. Ulteriori 
posti in 

O.F. 
Alessandria 12 
Asti 6 
Biella 7 
Cuneo 21 
Novara  12 
Torino 61 
Verbania 6 
Vercelli 5 
TOTALE 
PIEMONTE 

130 

 

 

 
per il DIRETTORE GENERALE 
      il DIRIGENTE VICARIO        
      
      Silvana DI COSTANZO 

 


